dicamus de Leotyche, quem mater Timaea, Agidis Spartanorum regis uxor, Alcibiadem vocare amabat, filium habuit ex muliere Melia, quam bello captam sibi emerat, ut auctor est *Andocides de Myst.* p. 123. Reisk. Et notissimus est eius filius, qui mollis et luxu diffuens, a Comiciis, ut patris simia, risus est. *Plutarch.* in *Alcibiad.* Cap. I. Ἀρχιππος τὸν ὀπίθιν τοῦ Ἀλκιβιάδου σκόπτων· βαδίζει, Φησί, διακεχλιδῶς· θυμῶντιον ἔλκων, ὅπως ἐμφορῆς τῷ πατρὶ μάλιστα δόξειεν εἶναι.

Κλασσαυγενέεται τε καὶ τραυλιζέται.

quae C. Haitingerus in *Actis Philol. Monac.* Tom. III. Fasc. I. p. 134. editis a Thierschje ann. 1820. probabiliter ita metro Iambico restituit

διακεχλιδῶς
 Οὗτος βαδίζει, θυμῶντιον ἔλκων, ὅπως
 Μάλιστα δόξει· ἐμφορῆς εἶναι πατρὶ
 Κλασσαυγενέεται τε καὶ τραυλιζέται.

Huic nomen erat *Alcibiades*, ut apparet ex *Lysia*, qui duabus orationibus, quarum altera tamen videtur spuria, hominis sordes et impuritatem vitae acriter perstringit, et ipsum iam iuente adolescentia moribus dissolutissimis, damnosum et libidinosum fuisse arguit cf. *impri-* mis pag 536. Reisk. et *Alibi*. Idem est, quem defendit oratio *Isocratis περὶ ζεύγους*. cf. *Schneid.* qui errorem quodammodo retractavit in repetita editione ad *Mem.* I. 3. §. 8.

RESPONSIO AD QUESTIONEM LITERARIAM.

esse mutandum: quod vereor, ut vir acutissimus sibi ipse probaverit. Multo, opinor, simplicius in re simplicissima verum patris nomen restituere τὸν τοῦ Ἀξιόχου υἱόν, ut dicitur apud Platon. in *Euthyd.* p. 271 A. 275 A. et *alibi*, et ab Aeschine Socratico in *Dial. de Morte* Cap. I. Quod si cui videatur audacius, reputet, nomina quoque propria olim per scribendi notas et compendia exarari fuisse solita, quae uberissima fuit errorum scaturigo, uti ostendit Taylor. in *Lectt. Lysiæ*: et notum, quid librariorum incuria et inscitia in permutandis nominibus notioribus et minus tritis possit (5).

Bene distinguendus est Clinias noster a cognomine fratre Alcibiadis, natu minore, quem ex Plat. *Protag.* p. 320 A. et *Alcibiad.* I. p. 118 B. ineptum et stupidum cognoscimus. Nam praeter commendationem corporis *Mem.* I. 3. §. 10. et Plat. in *Euthyd.* p. 271 A. moribus erat et ingenio conspicuus. Damonis in Musicis institutione usus Aesch. Socrat. I. l. Charmidem, Glauconis F., praestantem, ut vidimus, adolescentem, habuit amicum, qui ipsi erat ἐξ ἑταιρείας ἐραστῆς ἄμα καὶ ἐρώμενος. Aeschin. *ibid.* Socrati quoque familiaris et acceptus. cf. Groen. p. 220 sq.

In iis, quorum insignis erga Socratem amicitia fuit, censendus est CHAEREPHON Sphettius. *Mem.* I. 2. §. 48. qui assiduus Socratis comes, eius studia imitari studebat. Hinc ipsius maxime mentionem cum Socrate coniungit Aristophanes in *Nubibus* v. g. v. 103 sqq.

Τὸς ὠχρῶντας, τοὺς ἀνυποδέτους λέγεις

Ὅν δ' ἀκακοδαίμων Σωκράτης καὶ Χαίρεφῶν.

CF. v. 530 et 1463. Erat Chaerephon, uti ex Platone novimus, ingenio acer et fervidus, σφοδρὰ ἐφ' ἑτι δρμήσει Plat. in *Apol.* p. 21 A. in quo quum nimius esse videretur μανικῶς audit in *Charmid.* pag. 153 B. Socrati ab ineunte aetate familiaris fuit. Populi partibus favens, debellata patria, in exilium cessit (6): restituta libertate, rediit. vid. Platon. in *Apol.* I. l. Corpore erat infirmo et debili; nimium studiis intabuisse et impalluisse libris videtur. Schol. ad *Aristoph. Nub.* v. 504. (*Chaerephon erat*)

ισχυρὸς

(5) Quod cum alii passim ostenderant, tum luculentissime in *Archilochi* nomine Ruhnkenius δ' πάνυ ad Vell. Paterc. I. 5. pag. 20. Ita emendandus est Athen. V. p. 346. δ' δὲ Καλλίας αὐτοῦ (Λεοκίμης Σωκρατικῆ) περιέχει τὴν τοῦ Καλλίου πρὸς τὸν πατέρα διαφορὰν καὶ τὴν Προδίκου καὶ Ἀναξαγόρου τῶν σοφιστῶν διαμάχην. Quid enim Anaxagorae cum Callia? quid cum Prodicō? non is erat, qui una cum Prodicō diceretur σοφιστῆς et ab Aeschine rideretur. Omnia igitur videntur suadere, ut pro *Anaxagora Πρωταγόρου* repouamus.

(6) Rempublicam tamen non attigit, quamvis ab auctore *Epistolae Socrat.* II, dicitur ἡγμένος ὑπὸ τῆς πόλεως πρεσβευτῆς εἰς Πελοπόννησον, qui in hoc quoque, ut in multis aliis, hallucinatus est.

dit Hegesander Delphus: ap. Athen. XI. p. 507. Platonem in oculo quodam post Socratis mortem ceteros animi pendentes et carissimi amici desiderio afflictos, aequo animo esse iussisse: se enim idoneum, qui Academiae praecisset: et arreptum poculum Apollodoro propinasse: cui ille: ἦδιον ἂν παρά Σωκράτους τὴν τοῦ Φαρμάκου κύλινα εἰλήφην ἢ παρά σοῦ τὴν τοῦ οἴνου πρόποσιν: mora videtur in Platonem calumniis, cupide ab Athenaeo recepta, quam si contemseris, optime confutaveris.

Ceterum in interiorem Socratis familiaritatem admissi erant: Αριστομένης Κωδωνοῦ θηναῖος, Plat. *Symp.* p. 178 B. statura exigua Plat. *ibid.* *Mem.* I. 4. §. 2. unde facile assentiar Heinsio et Davidsio in Max. Tyr. *Diss.* III. p. 28: ἐράσθητι Ἀριστοδήμου· ἀλλ' οὐκ ἐφέε, αἰσχρὸς γὰρ ἦν pro αἰσχρὸς reponentibus σμικρὸς. Vita et victu severus; ἀσυπόδητος δέ, Plat. l. l. Socratis amantissimus et comes assiduus cf. Groen. p. 204.

Censebat rerum naturam τύχη τινὶ ὀρτῆν esse et constitutam, ut colligi potest: ex *Mem.* I. l. §. 4. Deos et esse dubitabat: οὐ γὰρ ἐρῶ, inquit §. 9; τοὺς κυρίους, ὅτι περ τῶν ἐνθάδε γιγνομένων τῶν δημιουργῶν: unde de sublimitate eius ingenii haud magnifice sentire licet; et, si vel maxime essent, humanum genus non curare existimabat. §. 14. Hinc neque sacra faciebat, nec precabatur, nec divinatione utebatur, et, si qui facerent, irridebat §. 2. unde Socrati occasionem praebuit, de Numine Divino et Divina Providentia egregia illa disputandi, quae leguntur *Mem.* I. l. Quibus cum nihil omnino responderit, quo suam sententiam tueretur, videtur potius miseriis et taedio vitae, quam ex vera animi sententia, rationibus confirmata ad istas opiniones deflexisse.